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Zprávy z města

Květen je měsí-
cem, kdy příroda 
rozkvétá naplno 
a kdy se i naše 
krásné Luhačo-
vice halí do svěží 
zeleně, která nám 
každý rok připo-

míná, jak výjimečné je žít právě zde. 
Měsíc lásky, slunce a života přináší 
nejen krásné výhledy, ale i radostné 
události, které oživují naše město. 
S potěšením můžeme informovat 
o dokončení parkoviště za nákupním 
centrem, které dlouhodobě chybělo 
a nyní nabízí nejen lepší dostupnost 
a komfort, ale i výrazné navýšení po-
čtu parkovacích míst pro obyvatele 

i návštěvníky Luhačovic. Navíc bylo 
úspěšně zahájeno budování nové 
lávky v ulici Družstevní, která propojí 
parkovací plochu s danou částí města. 
Tímto krokem završujeme jednu etapu 
zlepšování dopravní infrastruktury 
a zároveň připravujeme další projek-
ty. Tradiční stavění máje u Domova 
pro seniory proběhlo ve velmi milé 
atmosféře a stalo se opět příležitostí 
k mezigeneračnímu setkání, které 
vždy přináší úsměv na tvářích těch 
nejstarších i nejmladších. Květen patří 
také mladým – studenti luhačovic-
ké střední školy připravili Majáles, 
pestrou a živou oslavu příchodu 
máje, která naplnila centrum města 
hudbou, tancem a kreativní energií. 

V posledních týdnech pokračujeme 
v doplňování městské zeleně – v sou-
vislosti s opravami chodníků postup-
ně dosazujeme nové stromy a keře, 
které vracejí městským částem jejich 
přírodní ráz a přinášejí příjemný 
stín a krásu pro další generace. Jsme 
hrdí na to, že Luhačovice jsou zele-
ným městem.  
Ať je pro nás květen inspirací k se-
tkávání, péči o naše okolí a radosti 
z maličkostí, které dělají naše město 
výjimečným.

„Ve městě bez stromů je člověk jen hostem, 
ne součástí.“

Marian Ležák, starosta

Obyvatelé Luhačovic již mohou opět parkovat za obchodním centrem
Obyvatelé a návštěvníci Luhačovic 
mohou od května znovu využívat par-
koviště za obchodním centrem, které 
prošlo rozsáhlou rekonstrukcí. Je zde 
k dispozici celkem 67 parkovacích 
míst, z toho 4 vyhrazena pro osoby 
se zdravotním postižením. Veřejnost 

tak získává 10 parkovacích míst navíc 
oproti původní kapacitě. „Jsem rád, 
že se i přes komplikace během stavby 
podařilo dokončit parkoviště v před-
pokládaném termínu. Vnímám, že 
absence parkovací plochy po dobu 
rekonstrukce byla pro mnohé z nás 

omezující. Tímto děkuji za trpělivost – 
výsledek je pro nás všechny odměnou. 
Luhačovice tak získaly další opravené 
parkoviště s rozšířenou kapacitou, a to 
je pro město velmi důležité. Parkova-
cích míst totiž nikdy není dost, proto 
se je snažíme postupně rozšiřovat,“ 
uvedl starosta města Marian Ležák. 
Projekt s názvem „Propustné plo-
chy – Alfa Parking, Luhačovice“ 
byl realizován s finanční podporou 
Evropské unie v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. Nově 
zrekonstruované parkoviště nejenže 
zlepší dopravní obslužnost v centru 
města, ale zároveň přispívá k šetrněj-
šímu nakládání s dešťovou vodou díky 
využití propustného povrchu.

redakce

Začala rekonstrukce chodníků na místním hřbitově
Na místním hřbitově byla zahájena 
dlouho očekávaná rekonstrukce chod-
níků. Stavební práce se týkají centrál-
ního chodníku vedoucího od urnových 
hrobů směrem k vsypové loučce, včetně 
dvou kruhových chodníků. Rekon-
strukce zahrnuje výměnu stávajících 
obrub a povrchu z litého asfaltu. Nově 
bude položen povrch z šedé zámkové 
betonové dlažby, která přinese nejen 

modernější vzhled, ale i vyšší odolnost 
a bezpečnost při chůzi. Celková délka 
opravovaného chodníku činí 190 běž-
ných metrů, celková plocha dosahuje 
430 m2. Dokončení prací je plánováno 
na květen 2025. Děkujeme návštěvní-
kům hřbitova za trpělivost a ohledupl-
nost po dobu trvání rekonstrukce.

redakce

Květen v Luhačovicích: měsíc barev, radosti a nových začátků
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Nezapomněli jste na poplatek za odpady?
V letošním roce evidujeme stále více 
než polovinu poplatníků s nezaplace-
ným poplatkem za odpad. Těm z vás, 
kteří jste ho již uhradili, děkujeme. 
A pro ostatní připomínáme, že místní 
poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství je pro rok 2025 splatný 
do 31. května. Nechcete na to v dalších 
letech myslet? Nahlaste svou e-mai-
lovou adresu referentkám na poklad-
ně (kontakty níže) a mějte podklady 
k platbě vždy po novém roce po ruce. 
Pro přehlednost uvádíme, kdo a kolik 
platí a jak se dá poplatek uhradit.

Kdo platí?
• fyzická osoba přihlášená k trvalému 
pobytu v Luhačovicích (včetně cizinců 
s ohlášeným pobytem),
• vlastník nemovitosti (byt, rodinný 
dům nebo stavba pro rodinnou rekre-
aci) na území města, pokud v ní není 
nikdo přihlášen k pobytu.

Kolik se platí?
• Základní sazba: 900 Kč/rok, 
tj. v přepočtu 75 Kč/měsíc,
• Snížená sazba: 450 Kč/rok, 
tj. v přepočtu 37,50 Kč/měsíc,
Snížená platba platí pro fyzické osoby, 
které byly k 1. 1. 2025:
 • mladší 6 let nebo
 • starší 70 let*
*Snížená sazba se nevztahuje na 

vlastníky nemovitostí, ti platí sazbu 
základní.

Úlevy a osvobození
Podrobný přehled najdete 
v čl. 7 obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství.

Jak zaplatit?
• POHODLNĚ: bezhotovostním pře-
vodem na účet č. 1409197309/0800 
variabilní symbol: číslo poplat-
níka z evidence MěÚ Luhačo-
vice (na vyžádání sdělí správ-
ce místních poplatků: Lucie 
Vebrová – tel: 577197436, e-mail: 
vebrova@luhacovice.eu; Blanka 
Mikulcová – tel: 577197437, e-mail: 
mikulcova@luhacovice.eu).

• RYCHLE: platební kartou na pla-
tebním automatu ve vestibulu MěÚ 
po naskenování nebo ručním zadání 
čísla občanského průkazu můžete za-
platit za sebe, příp. zadáním variabil-
ního symbolu za všechny poplatníky.

• TRADIČNĚ: hotově nebo platební 
kartou v pokladně MěÚ Luhačovice

po, st: 7.30–12.00, 13.00–17.00
út, čt: 7.30–12.00, 13.00–14.30
pá: 7.30–12.00

Zprávy z města

Rekonstrukce chodníků v ulici Zatloukalova: pohodlnější a zelenější pro pěší

V ulici Zatloukalova začala dlouho 
očekávaná rekonstrukce chodníků. 
Obyvatelé se mohou těšit na výraz-
ně kvalitnější povrch, protože bude 
položena nová skladba chodníkové-
ho tělesa. Projekt počítá s využitím 
stávajících žulových obrubníků, kte-
ré dodají chodníkům nejen tradiční 
vzhled, ale i potřebnou odolnost. 
„Příjemným bonusem bude výsadba 
čtyř stromů, které zde v minulosti 
rostly a nyní se sem symbolicky 
vrátí. Místní tak získají nejen poho-
dlnější trasu pro každodenní pohyb, 
ale i více zeleně a stínu v letních 
měsících,“ vysvětlil starosta Marian 
Ležák. Chodci musejí během prací 
počítat s dočasným omezením prů-
chodu, nicméně dopravní obsluž-
nost ulice zůstává zachována. Práce 

by měly být hotové do konce května, 
kdy budou chodníky opět plně 
k dispozici veřejnosti. Rekonstrukce 
přinese nejen estetické zlepšení, ale 
především vyšší bezpečnost a kom-
fort pro všechny, kteří ulicí Zatlou-
kalova denně procházejí.

redakce

První letošní 
vítání občánků

V pátek 11. dubna se v obřadní 
místnosti luhačovické radnice 
uskutečnilo první letošní vítání 
nových občánků města. Tentokrát 
bylo přivítáno deset miminek – 
osm chlapečků a dvě holčičky. Sta-
rosta města Marian Ležák popřál 
dětem i jejich rodičům do života 
hodně zdraví, štěstí a lásky. Samot-
ný ceremoniál začal v 13.00 a nesl 
se ve velmi příjemné a slavnost-
ní atmosféře. Rodiče obdrželi od 
pana starosty pamětní list, drobné 
dárky s identitou města a maminky 
květinu. Slavnost byla zakončena 
podpisem rodičů do Pamětní knihy 
města. Luhačovice tak opět srdečně 
přivítaly své nejmenší obyvatele.

redakce
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Výměna veřejného osvětlení ve městě pokračuje
Jak jste se mohli dočíst v jednom 
z předchozích vydání Luhačovických 
novin, začátkem března započa-
la výměna veřejného osvětlení za 
moderní a úsporná LED svítidla. 

První fáze je téměř za námi a tak 
je vhodné zrekapitulovat, co že 
se vlastně s veřejným osvětlením 
událo. Realizační firma za uplynulé 
2 měsíce vyměnila cca 550 ks svíti-
del zejména v následujících ulicích: 
Ludkovická, Družstevní, Stráň, Ku-
želova, V Drahách, Slunná, Uhersko-
brodská, Mlýnská, Školní, Výsluní, 
Komenského, Hrazanská, Hradisko 
(kompletní), V Cihelně, Jurkovičova 

alej, části ulice Masarykova, Leoše 
Janáčka, A. Václavíka, B. Smetano-
vé, Čes. Armády, Holubyho, kruho-
vý objezd u Penny marketu, Ant. 
Slavíčka, Úprkova, Bílá Čtvrť, Solné, 
Zatloukalova, Lužné, Rumunská, 
Pod Léštím, Bezručova, J. Černíka, 
Lesní, Kamenná a Újezda. Jistě si 
mnozí z vás všimli, že se podařilo 
vybrat teplou bílo-žlutou barvu, 
takže světlo nepůsobí agresivně ani 
ostře a poskytuje na ulicích příjem-
né světelné „klima“. Dále se poda-
řilo eliminovat světelné znečištění 
směrem k obloze, z toho plynoucím 
milým benefitem by mělo být lepší 
pozorování hvězd nejen z okolních 
kopců. Jednoznačně největším pří-
nosem celé výměny, tak je spočítaná 
úspora elektrické energie, která činí 
minimálně 62 % ročně oproti sta-
rému sodíkovému osvětlení. V prů-
běhu května dojde ještě k výměně 
posledních kusů svítidel v ulicích 
z první fáze a následně demontáž 
starých a montáž nových rozvaděčů 
a regulátorů. Někteří z vás se ptali, 
proč se rovnou nevyměnily sloupy 
u veřejného osvětlení. To bohužel 
z ekonomických důvodů nebylo 
možné, celá realizace by se mnoho-
násobně prodražila a navíc se na 
sloupy nevztahuje využitý dotační 
titul. Pracujeme již na dalších fázích 
modernizace osvětlení, aby výměna 
proběhla i ve zbývajících částech 

našeho města. Osobně bych byl rád, 
kdybychom to stihli na podzim, ale 
uvidíme, jak rychlý či pomalý bude 
proces dalšího dotačního řízení. 
Závěrem chci napsat, že pokud by se 

stalo, že některé z vyměněných sví-
tidel nesnesitelně ozařuje některou 
z ložnic vašeho domu či bytu (jako 
tomu u starého svítidla nebylo), ozvě-
te se co nejdříve, dokud je přítomna 
realizační firma, a ve spolupráci 
s ní bychom se pokusili najít řešení. 
Zatím k takovému podnětu nedošlo 
a celá výměna probíhá hladce.

Daniel Mejzlík, místostarosta

zprávy z města

Zákaz pálení bioodpadu aneb co s listím?
Začátkem března vešla v platnost 
změna zákona ohledně pálení na 
zahradách a zahrádkách. V podstatě 
zakazuje veškeré pálení za účelem 
likvidace rostlinných zbytků. Listí, 
větve nebo posečená tráva patří do 
hnědé popelnice, na kompost nebo 
do sběrného dvora. Jedinou výjim-
kou, kdy lze rozdělat oheň, je napří-
klad při opékání špekáčků. 
Co tedy můžete pálit pro tento účel? 
Pouze dokonale vysušené klestí 
a dřevo, abyste zabránili doutná-
ní, neboť pálení bioodpadu může 
způsobovat nepříjemný kouř, který 
obtěžuje sousedy a zhoršuje kvalitu 
ovzduší. Spalováním vlhkého mate-
riálu, jako je listí nebo tráva, se do 

ovzduší uvolňují škodlivé látky, které 
mohou negativně ovlivnit zdraví 
lidí i životní prostředí. Občanům, 
při porušení zákona o ovzduší hrozí 
pokuta až 50 000 Kč, v případě 
zákona o odpadech až 100 000 Kč. 

Městský úřad takové porušení řešit 
musí. Dodržováním těchto pravidel 
přispějeme k čistšímu a zdravějšímu 
ovzduší pro všechny.

Daniel Mejzlík, místostarosta
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Sportovec roku města 
Luhačovice 2024
V pátek 11. dubna 2025 se v Luhačovicích 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení Spor-
tovce roku města Luhačovice za uply-
nulý rok. Poděkování patří zástupcům 
TJ Slovan Luhačovice, kteří se zásadním 
způsobem podíleli na spoluorganizaci. 
V zaplněném sále se sešli sportovci, 
trenéři, představitelé města i zástupci 
společností Vincentka a. s., Zálesí a. s. 
a Lázně Luhačovice a. s., kteří společně 
ocenili mimořádné výkony a přínos 
sportu v našem městě.. Na úvod všech-
ny přítomné přivítal starosta města 
Marian Ležák, který poděkoval sportov-
cům za jejich nasazení a reprezentaci 
města, a popřál jim mnoho úspěchů do 
budoucna.

Ocenění v jednotlivých kate-
goriích získali:
Kategorie do 18 let:
Tina Švadleňáková, Matouš Mudrák, 
Matyáš Macka, Jan Hampl, Julie Slá-
mová, Eliška Váňová, Sabina Hubáčková 
, Šimon Macalík, Patrik Kresta, Tomáš 
Váňa , Anděla Vrátníková, Štěpán Plášek 
Kategorie dospělí:
Jakub Garaja, Šimon Sláma, Agáta Křen-
ková, Jonáš Hubáček, Jáchym Hanák 
Kategorie Sportovní kolektiv:
Družstvo dospělých – orientační běh
Členové týmu: Michaela Dittrichová, 
Martina Jirčáková, Vendula Rusá, Šimon 

Sláma, Martin Roháč, Vojtěch Sýkora, 
Jonáš Hubáček
Síň slávy luhačovické tělový-
chovy a sportu
Tradiční součástí večera bylo i uvedení 
významných osobností do Síně slávy 
luhačovické tělovýchovy a sportu. V le-
tošním roce byli oceněni:
• Miroslav Kafka – ocenění převzal 
vnuk Marian Koutný
• MUDr. Radoslav Obrtel – ocenění 
převzala dcera MUDr. Eva Jedličková
• Miroslav Oheral – ocenění převzala 
manželka Libuše Oheralová
• Petr Mikulec – ocenění převzala 
manželka Jana Mikulcová

Gratulujeme všem oceněným a dě-
kujeme jim za vzornou reprezentaci 
našeho města.

„Tady pramení výhody“ – Karta občana – KVĚTEN 2025
V květnu 2025 můžete s kartou „Tady pramení výhody“ využít následující slevy a nabídky:

•	 20% sleva na akce pořádané Kultur-
ním a kongresovým centrem Elektra.

•	 10% sleva na jednorázové vstupné 
na Městskou plovárnu.

•	 10% sleva na sportovní a regene-
rační služby v SC Radostova (z jed-
norázového vstupného).

•	 10% sleva na jednorázový vstup do 
nového fitness centra ZURA GYM.

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra.

•	 10% sleva na všechny druhy oplat-
ků a dárkového zboží v obchůdcích 
Oplatky Clip.

•	 10% sleva v Městském turistickém 
a informačním centru Luhačovice 
na zrnkovou kávu v barvách našeho 
města gramáž 150 g a 250 g.

•	 Výběr jednoho ze tří nápojů 
k jídlu zdarma – po celý den u Bur-
ger Brothers U Koňa

Pokud chcete tyto výhody využí-
vat i v tomto roce, nezapomeňte 
si svou kartu obnovit! Platnost 

karty je na kalendářní rok a lze 
ji prodloužit přímo v Městském 
turistickém a informačním centru 
na KKC Elektra.

Zprávy z města
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Jarní lyžování v srdci Valašska – Velké Karlovice

První březnový týden jsme vyrazili 
na poslední lyžařský kurz do Velkých 
Karlovic. Navázali jsme tak na loňský 
rok, kdy jsme se po mnoha letech 
pokusili obnovit tradici pobytových 
lyžařských kurzů. A vyšlo to! Ski 
areál Synot Kyčerka se nachází v obci 
Velké Karlovice v údolí Pluskovec. 
Tento lyžařský kurz je oproti ostat-
ním jiný. Je to pobytový kurz, zdo-
konalovací kurz pro lyžaře a hlavně 
kurz pro žáky 9. ročníku, kteří se 
s námi už v letošním školním roce 
loučí. Ubytování je zajištěno v penzi-
onu Gaudeamus, kde je o nás skvěle 
postaráno. Poloha penzionu je více 
než výborná, poněvadž nám umož-
ňuje dopolední a odpolední krátký 

výšlap v lyžácích na svah Kyčerka. 
Letos se ve Velkých Karlovicích 
opravdu podařilo upravit svahy tak, 
abychom měli výborné podmínky po 
celý týden, i přestože nám slunce vy-
datně svítilo nad hlavou. Ujeli jsme 
mnoho kilometrů na lyžích v pře-
krásných Beskydech. A bylo to fajn. 
Fyzicky příjemně unaveni, ve zdraví 
a s novými zážitky jsme se vrátili 
k důležitým povinnostem, které žáky 
v nejbližší době čekají. Uzavřeli jsme 
tak letošní sérii lyžařských kurzů 
pro 3., 4. a 7. ročník, které se díky 
ochotě kvalifikovaných instruktorů 
z řad pedagogů naší školy mohou 
pořádat. Právě díky nim se stáva-
jí kurzy cenově přijatelnější, než 
slýcháme ve sdělovacích prostřed-
cích. Za pětidenní kurz na Kyčerce 
rodiče zaplatili 4 900 Kč (doprava, 
ubytování, plná penze, skipas). To je 
cena, kterou zaplatí některé školy za 
kurz, na který lyžaři denně dojíždí, 
jelikož si platí externí instruktory ly-
žování. Naši žáci za tento typ kurzu 
nezaplatí ani polovinu. Za zmín-
ku také stojí blízký Skiareál Újezd 

u Valašských Klobouk aneb Valašský 
Kitzbühel, který pro nás připravuje 
perfektní podmínky již mnoho let. 
Zázemí pro děti, upravené svahy, 
cena. Za tyto kurzy i pro nejmenší 
lyžaře rodiče zaplatili v tomto roce 
okolo 2 000Kč. Proto patří velký dík 
pedagogům: paní učitelce Gottfrie-
dové, Kubíkové, Konečné, Kurtinové, 
Mejzlíkové, Svobodové, Švagerové, 
Zapletalové a panu asistentu Jílkovi, 
díky kterým se letos podařilo naučit 
nebo zdokonalit 161 žáků ZŠ Luhačo-
vice. Takto velký zájem se opakuje již 
mnoho let. Myslíme, že po právu se 
tato akce řadí mezi nejvýznamnější 
akce školy.
Přejeme si, aby se naši malí i velcí 
lyžaři věnovali tomuto nádhernému 
zimnímu sportu v regionu, který 
nabízí skvělé podmínky. A všem 
deváťákům přejeme hodně štěstí 
při přijímacích zkouškách i v životě. 
Udělali jsme pro jejich úspěch další 
malý krok. Sokolské heslo „Ve zdra-
vém těle zdravý duch“ stále platí.

Tým instruktorů ZŠ Luhačovice 

ŠKOLSTVÍ
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SPOLEČNOST

Hlavní cenu v prvním ročníku soutě-
že Lázeňská inspirace získal projekt 
Sluneční lázně, který odborná porota 
vyhodnotila jako skutečně inspirativní 
propojení historie, moderní architek-
tury a veřejného prostoru. Do soutěže 
Sdružení lázeňských míst České repub-
liky se zapojilo celkem čtrnáct projektů 
z celé země. Porota, složená z odborníků 
a zástupců vyhlašovatelů, hodnotila 
jednotlivé projekty z hlediska inovativ-
nosti, kvality zpracování, udržitelnosti 
i dopadu na veřejný prostor. Cenu 
28. 3. 2025 osobně převzal předseda 

představenstva Lázně Luhačovice a. s. 
Eduard Bláha. „Tato cena nás samozřej-
mě potěšila, ale ještě víc nás nadchlo její 
odůvodnění, které nevycházelo pouze 
z historické hodnoty a kvality rekon-
strukce, ale především z přínosu tohoto 
místa. Za sebe musím říct, že víc než 
všechny ceny nás těší zájem veřejnosti 
– návštěvníků i obyvatel – a také zájem 

médií, který přitahuje obrovskou pozor-
nost právě k Luhačovicím,“ řekl Eduard 
Bláha. Předání ocenění v Poděbradech 
se zúčastnil také starosta města Marian 
Ležák. „Vnímám to jako úspěšný a dů-
ležitý posun, kterým bylo naše město 
zásadně obohaceno,“ uvedl starosta.

redakce

Sluneční lázně získaly hlavní cenu v soutěži Lázeňská inspirace

Jste ve složité 
životní situaci? 
S námi na to 
nejste sami.
Péče o nemocného člena rodiny, 
výchova dítěte s handicapem, život 
s duševním onemocněním nebo 
ztráta bydlení. Tyto situace mo-
hou zasáhnout každého. Kraj proto 
letos zahajuje kampaň „Nejste na 
to sami“, jejíž cílem je poskytnout 
specializovanou pomoc lidem, kteří 
se ocitli v obtížné životní situaci, 
a provázat spolupráci odborníků 
napříč sociální správou, zdravot-
nictvím, úřady, školstvím a další-
mi institucemi. Pokud se vy nebo 
vaši blízcí potýkáte s některým 
z těchto problémů, naše sociální 
pracovnice vám podají pomocnou 
ruku, podpoří vás a nasměrují na 
tu správnou cestu. Veškeré infor-
mace veřejnost nalezne na na webu 
www.nejstenatosamizk.cz. Kam-
paň je realizována v rámci projektu 
Zlínského kraje „Nejste na to sami“, 
který je spolufinancován z Operač-
ního programu Zaměstnanost plus.

Zdroj: Zlínský kraj

www.nejstenatosamizk.cz

VYŽADUJE
VAŠE DÍTĚ   
SPECIÁLNÍ
PÉČI?

Naše sociální pracovnice vám 
podají pomocnou ruku a dodají 
sílu zvládnout všechny situace.

Kontaktujte nás na vašem 
nejbližším městském úřadě.

Jsme Zlínský kraj. Místo, kde nezůstanete sami.
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Myslivna 

Základy vily Myslivny položil na kon-
ci 18. století hrabě Vincenc Serényi. 
V roce 1851 byla Myslivna za Jana 
Nepomuka Serényiho nadstavena 
o patro. Dostala tak romantizující 
podobu jednoduché obdélné dvou-
podlažní stavby s valbovou střechou 
a s charakteristickými dřevěnými 
konstrukcemi balkonů a pavlačí v alp-
ském stylu. Vila Myslivna, původně 
nazývaná německy Jägerhaus, prošla 
roku 1996 rekonstrukcí a získala pro-
sklenou přístavbu v přízemí, vznik-
lém odtěžením původního svahu. 
Kromě ubytování nabízí vila i provoz 
cukrárny. Interiér má stylově vybaven. 
Jedním z nejznámějších obyvatel vily 
Myslivny byl MUDr. Zikmund Janke 
(1865–1918), pražský lékař, odborník 
na nemoci ušní, nosní, krční a na 
vady řeči. Jako lázeňský lékař v letech 
1906 až 1917 přes sezonu působil v Lu-
hačovicích a ordinoval v Myslivně, 
kde měl svůj byt. Byl nejen vyhledáva-
ným lékařem, ale i výborným hudeb-
níkem a zpěvákem, divadelníkem, 
kritikem a literátem. Roku 1909 za-
ložil Luhačovské listy lázeňské, které 
po několik let redigoval. Napsal řadu 
divadelních her a básní, jako libretis-
ta spolupracoval i s Leošem Janáčkem 
na opeře Výlety pana Broučka. Své li-
terární dílo vydával pod pseudonymy 
Dvorský, Valeský aj. Patřil v Luhačovi-
cích k zakladatelům družstva pro vý-
stavbu Lázeňského divadla, ve kterém 
po jeho otevření od roku 1908 hrál, 
režíroval a staral se o jeho provoz. 
Nejslavnějším obdobím Lázeňského 
divadla byla doba do první světové 

války. Hostovala zde řada divadel-
ních společností, společnost Václava 
Choděry, Švandovo Intimní divadlo 
z Prahy, divadelní společnost Aloise 
Janovského z Prostějova a brněnské 
Národní divadlo včetně pozdější ná-
rodní umělkyně Leopoldy Dostálové. 
V dalších letech zde působil Jeřábkův 
činoherní soubor Východočeského 

divadla, Hodrova divadelní společ-
nost, hráli zde členové pražského 
Národního divadla. Na repertoáru 
byly kromě činoher i opery a velké 
oblibě se těšila opereta. Program 
divadla byl doplňován kabaretními 
představeními. Občas si na divadelní 
scéně zahráli i místní ochotníci. Na 
jevišti Lázeňského divadla se uplatnili 
i herecky nadaní lékaři a zaměst-
nanci lázní, kromě Z. Jankeho to byli 
zejména správce Cyril Holuby a ob-
líbený lázeňský lékař Pavel Blaho.  
Život Z. Jankeho byl bohatý a plod-
ný, ale krátký. Zemřel 22. prosince 
1918 v podolském sanatoriu v Praze 
v nedožitých 54 letech. Divadelní 

odbor Národohospodářské besedy 
uspořádal v Lázeňském divadle v so-
botu 25. ledna 1919 k uctění památky 
„zesnulého vysoce zasloužilého člena 
odboru a budovatele luhačovského 
divadla“ představení o třech částech, 
z nichž první byla vzpomínka před-
nesená starostou Besedy, učitelem 
Josefem Krystýnkem, pak následovalo 
drama o jednom dějství od Ladislava 
Stroupežnického Sirotčí peníze a na 
závěr žertovná jednoaktovka Vin-
centka a Aloiska od MUDr. Zikmunda 
Jankeho, kterou napsal k pobavení 
a obveselení hostů v roce 1909.
Vila Myslivna byla sídlem redakce 
a administrace časopisu věnovaného 
zábavě, poučení a lázeňským zájmům 
Luhačovic – Luhačovských listů lá-
zeňských, založených Z. Jankem roku 
1909. Časopis vycházel během lázeň-
ské sezony vždy v neděli v 9:00 hodin. 
Kromě toho vycházela i dvě čísla 
v květnu a v září a v prosinci po 
jednom čísle: „Rozkvět Luhačovic je 
dnes již velký! Bude ještě větším, když 
všichni věrní Čechové budou se sem 

v lázeňských svých potřebách obra-
ceti. Jako mají Luhačovice své prvé 
české samostatné divadlo, tak mají 
ode dneška i svůj prvý lázeňský český 
samostatný časopis. V dobách nedale-
kých budou míti svou literaturu, svou 
obrazárnu, své národopisné muzeum, 
svou koncertní síň atd. Luhačovice 
stanou se slovanskou specialitou!“ 
Takové bohulibé vize přestavoval 
Zikmund Janke na stránkách Luha-
čovských listů lázeňských.

Zdroj:
Příběhy domů a vil
Blanka Petráková
Ladislava Horňáková

historie
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Dne 12. 5. 2025 
tomu bude 20 let, 
co nás navždy 
opustil manžel, 
tatínek, děde-
ček, pan Alois 
Vavrys. S vděč-
ností vzpomínají 

manželka, syn Petr, dcery Marcela 
a Lenka s rodinami.

Dne 1. května by 
oslavila 90. naro-
zeniny paní Jana 
Mališková.

A 6. října by se 
dožil 100 let pan 
Josef Mališka. 
Stále vzpomíná 
syn Radek s rodi-
nou.

VZPOMÍNKY
Letos uplyne 
33 let od úmrtí 
pana Miroslava 
Kafky – učitele, 
sběratele místních 
pověstí a vážené-
ho občana Luha-
čovic. Svůj čas 

a energii věnoval nejen své rodině, 
ale byl i duší mnoha kulturních 
a společenských akcí ve městě. 
Proslul jako vtipný a pohotový 
komentátor tradičních Šibřinek 
nebo sportovních utkání. Zasloužil 
se o vznik Luhačovického zpravo-
daje, spolupracoval na turistickém 
průvodci Luhačovice a okolí, a pře-
devším byl autorem knihy Pověsti 
a povídačky z kraje pod Komon-
cem. Jeho odkaz zůstává nedílnou 
součástí Luhačovic. Zemřel neče-
kaně ve věku 59 let. Děkujeme za 
vzpomínku všem, kteří jste ho znali 
a měli rádi. S láskou vzpomíná celá 
rodina.

Čas letí, vzpomín-
ky zůstávají. Dne 
10. 5. 2025 to bude 
7 let, co odešel 
můj manžel, pan 
Miloš Kovařík. 
Dne 16. 6. 2025 by 
se dožil 90 let. 

Stále vzpomíná manželka a syn 
Miloš s rodinou. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Čas plyne a vzpo-
mínky zůstávají. 
13. května 2025 
uplyne 5 let, co 
nás navždy opus-
tila paní Jiři-
na Talašová 
a 11. ledna 2025 
uplynulo již 18 let, 
co nás navždy 
opustil pan 
Ladislav Talaš. 
S láskou vzpomí-
nají dcery Jiřina 
a Hanka s rodina-

mi. Děkujeme všem, kteří vzpome-
nou s námi.

Společenská 
kronika
Narození:
Nikola Volfová
Mikuláš Maršovský

Blahopřejeme!

Úmrtí:
Růžena Mikulčíková, 92 let
Anežka Raková, 96 let
Libuše Olejníková, 89 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

SPOLEČNOST

Dne 25. 5. 2025 uply-
ne již 12 let, co nás 
opustila naše drahá 
maminka, babička, 
prababička, paní 
Marie Ševčíko-
vá. Dne 15. 5. 2025 
by se dožila 100 let. 

S láskou vzpomíná nejbližší rodina. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 
Dcera Helena s rodinou. 

Dne 7. května 2025 
vzpomeneme ne-
dožité 95. naroze-
niny paní Marie 
Tlachové, dne 
10. 3. 2025 jsme si 
připomněli 24. vý-
ročí jejího úmr-
tí. Zároveň dne 
8. května by oslavil 
její manžel Miro-
slav Tlach 97 let. 
9. prosince 2025 
uplyne 15 let od 
chvíle, kdy nás na-

vždy opustil. S láskou a úctou vzpomí-
ná dcera Marie s rodinou.

Dne 25. 11. 2023 
zemřel náš otec, pan 
František 
Bubela starší 
(1939), zanedlouho 
poté, 9. 3. 2024 
zemřel také jeho 
syn, pan Franti-
šek Bubela 
mladší (1965). Kdo 
jste je znali, připo-
meňte si s námi 
tyto velmi smutné 
události. Nezapomí-
náme. Bubelovi.

Dne 27. 5. 2025 by 
oslavil 100. naroze-
niny náš tatínek, 
dědeček a pradě-
deček, pan Anto-
nín Gergela. 
S láskou, úctou 
a vděčností stále 

vzpomínají synové Jaroslav a Anto-
nín s rodinami. Děkujeme všem, kdo 
vzpomenou s námi.
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kino
Čtvrtek 1. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Šikmý kostel / filmový záznam	  
divadelní hry
Drama, Česko, 2025, 137 min.
Režie: Janka Ryšánek Schmiedtová

Pátek 2. 5. 2025 / 19.30 hod.	
Bridget Jonesová: Láskou šílená
Komedie / Drama / Romantický, VB 
/ USA, 2025, 124 min. Režie: Michael 
Morris

Sobota 3. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Aznavour
Životopisný / Drama / Hudební, 
Francie, 2024, 132 min.
Režie: Mehdi Idir, Grand Corps Malade

Neděle 4. 5. 2025 / 16.00 hod.
Minecraft film
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA 
/ Švédsko, 2025, 100 min. Režie: Jared 
Hess

Pondělí 5. 5. 2025 / 19.30 hod.
Jak se nám to mohlo stát!?
Komedie, Česko, 2025, 100 min.
Režie: Petr Zahrádka

Úterý 6. 5. 2025 / 19.30 hod.
Moře na dvoře
Komedie, Česko, 2025, 102 min.
Režie: Martin Horský

Středa 7. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Tichá pošta	
Rodinný / Drama / Dobrodružný, Čes-
ko / Slovensko / Srbsko, 2025, 97 min.
Režie: Ján Sebechlebský

Čtvrtek 8. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Housle / filmový záznam divadelní 
hry
Komedie, Česko, 2025, 85 min.
Režie: Ladislav Smoček

Sobota 10. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Konkláve
Drama / Thriller, Velká Británie / USA, 
2024, 120 min.
Režie: Edward Berger

Pondělí 12. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Bridget Jonesová: Láskou šílená
Komedie / Drama / Romantický, VB / 
USA, 2025, 124 min.
Režie: Michael Morris

Úterý 13. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
V dobrém i zlém
Komedie, Česko, 2025, 93 min.
Režie: Marta Ferencová

Středa 14. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Vyšehrad Dvje
Komedie, Česko, 2025, 110 min.
Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek

Čtvrtek 15. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Vilém Tell	
Akční/Drama/Životopisný/Historický, 
VB/Švýcarsko/Itálie, 2025, 133 min.
Režie: Nick Hamm

Pátek 16. 5. 2025 / 19.30 hod.
Moře na dvoře
Komedie, Česko, 2025, 102 min.
Režie: Martin Horský

Sobota 17. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Nosferatu
Horor / Fantasy / Drama, USA, 2025, 
132 min. Režie: Robert Eggers

Neděle 18. 5. 2025 / 16.00 hod. 
Kočičí odysea
Animovaný / Dobrodružný / Fantasy 
/ Rodinný, Lotyšsko / Francie / Belgie, 
2025, 85 min. Režie: Gints Zilbalodis

Pondělí 19. 5. 2025 / 16.00 hod. 
Aznavour
Životopisný / Drama / Hudební, Francie, 
2024, 132 min. Režie: Mehdi Idir, Grand 
Corps Malade. Bio Senior

Středa 21. 5. 2025 / 19.30 hod.
Housle / filmový záznam divadelní hry
Komedie, Česko, 2025, 85 min.
Režie: Ladislav Smoček

Čtvrtek 22. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Mission: Impossible - poslední 
zúčtování
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 
2025, 169 min. Režie: Ch. McQuarrie

Pátek 23. 5. 2025 / 19.30 hod.
Šikmý kostel / filmový záznam 
divadelní hry
Drama, Česko, 2025, 137 min.
Režie: Janka Ryšánek Schmiedtová

Sobota 24. 5. 2025 / 19.30 hod. 
Bridget Jonesová: Láskou šílená
Komedie / Drama / Romantický, VB / 
USA, 2025, 124 min. Režie: Michael Morris

Pondělí 26. 5. 2025 / 19.30 hod.
Moře na dvoře
Komedie, Česko, 2025, 102 min.
Režie: Martin Horský

Úterý 27. 5. 2025 / 19.30 hod.	
V dobrém i zlém
Komedie, Česko, 2025, 93 min.
Režie: Marta Ferencová

Středa 28. 5. 2025 / 19.30 hod.	  
Vyšehrad Dvje
Komedie, Česko, 2025, 110 min.
Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek

Sobota 31. 5. 2025 / 19.30 hod.
Jak se nám to mohlo stát!?
Komedie, Česko, 2025, 100 min.
Režie: Petr Zahrádka

Kulturní 
a kongresové 
centrum Elektra
Neděle 4. 5. 2025 / 19.30 hod.
Divadlo / Cena za něžnost
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 690 Kč
Hrají: Simona Stašová, Miroslav Etzler, 
Kamila Trnková, Jan Teplý, JessicaBe-
chyňová. Lze uplatnit kartu občana 
„Tady pramení výhody”

Pátek 9. 5. 2025 / 19.00 hod.
Zahájení Festivalu Otevírání 
pramenů 2025
Vystoupí: KvarteTones, Jiří Korn & Ta-
neční Company
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 1. CP 1490 Kč, 2. CP 1390 Kč

Sobota 10. 5. 2025 / 19.00 hod.
Taneční zábava / Beseda u cimbálu 
s FS Malé Zálesí
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 150 Kč, krojovaní 50 Kč

sluneční lázně

18. 2. 2025 – 22. 6. 2025
Obrázky z historie lázeňské léčby
Výstava se věnuje počátkům luhačo-
vického lázeňství a mimo jiné předsta-
vuje nejstarší publikace o luhačovic-
kých lázních z muzejní sbírky.

15. 5. 2025 od 15.00 hod.
Osobnost MUDr. Františka Veselého
Sluneční lázně – Skleník. Vstup 40 Kč.

kultura
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Novinky z knihovny
V průběhu měsíce května pro vás 
budeme mít přichystanou akci Rande 
s knihou naslepo. Knižní novinky 
budou zabaleny v neprůhledném obalu, 
jedinou nápovědou budou klíčová slova 

na knižním balíčku. Přijďte se nechat 
překvapit. Možná na vás čeká ta pravá.

Lucie Kadlecová, 
Městská knihovna Luhačovice

Přednáška Barbary Koňaříkové Zbrán-
kové přináší řadu nových poznatků ze 
života budovatele moderních luhačo-
vických lázní a jejich ředitele na po-
čátku 20. století, balneologa, vizionáře 
a humanisty Františka Veselého.

Středisko volného 
času Luhačovice
Úterý 13. 5. 2025, od 17.45-18.45 hod. 
Free Jumping
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně. Poplatek 80 Kč

Pátek 16. 5. 2025, od 16.00 hod., 
Závěrečná akademie SVČ
kino Luhačovice. Bližší info na plakátech

Sobota 31. 5. 2025, od 14.00 hod. 
Den dětí v SVČ Luhačovice
Náhradní termín 1. 6. 2025 
Bližší informace na plakátech

muzeum 
luhačovIckého 
zálesí
Zahájení festivalu muzejních nocí

16. 5. 2025 / 18.00–22. 00 hod.
Program v Muzeu luhačovického 
Zálesí v rámci Národního zahájení 
21. ročníku Festivalu muzejních nocí 
nabízí komentované prohlídky, tvoři-
vou dílnu, hernu i fotokoutek.

23. 5. 2025 / 14.00–21. 00 hod.
Muzejní noc a den

Doprovodný program k výstavě 
Auto-moto-kolonáda
14.00–18.00 Beseda s autorem knih 
Jak si postavit motorku a Jak si 
postavit auto Martinem Sobotkou
19.00–21.00 Beseda s autorem 
motocyklových staveb 
a motocyklových rekonstrukcí 
Pavlem Malaníkem

Spolek Aktivních 
Seniorů Luhačovice
Čtvrtek 1. 5. / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka SAS na 
knihovně, pétanque od 14.00

4.–6. 5. Pobytový zájezd
Zájezd Lednice

Čtvrtek 8. 5. / 8.05 hod. AN
Vycházka Janův hrad, 
Vizovice 9 km

Čtvrtek 15. 5. / 8.10 hod. AN
Vycházka Držková, valašský  
orloj, dřevěnice

Pátek 16. 5. / 15.00–17.00 hod.
Pétanque v lázních

Úterý 20. 5. / od 9.00 hod.
Senior cup v pétanque

Pátek 23. 5. / 6.37 hod. AN
Exkurze TON, Bystřice pod Hos-
týnem, jen pro přihlášené

Sobota 31. 5. / 7.30 hod. AN
Zájezd Štramberk-Polešovice 
sklípek

Pondělí 2. 6. / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka SAS na 
knihovně

Středa 4. 6. / 6.00 hod.
Jednodenní zájezd Velký Meder, 
volná místa

Pondělí 9. 6. / 6.00 hod.
Jednodenní zájezd Velký Meder, 
volná místa

Pétanque v lázních – každé úterý 
od 15.00 do 17.00 hod., 
přátelské utkání s lázeňskými 
hosty.

Cvičíme každou středu jógu 
v 9.00 a 10.15 v knihovně.

Zveme na plavání, které probíhá 
také každou středu od 13.00 hod. 
na Městské plovárně, 
kde probíhá současně i kurz 
aqua-aerobiku.

kultura

Setkání 
jubilantů
Datum: 4. 6. 2025

Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Začátek: 16.00 hod.

Vystoupí děti z MŠ, 
FS Malé Zálesí a PS Janáček. 
K tanci a poslechu zahraje 

CM Rováš ze Zlínska.
Občerstvení zajištěno, 

vstup zdarma.

Jsou zváni všichni, kteří v roce 
2025 oslavili nebo oslaví 70, 75, 

80, 85, 90 a více let.

Srdečně zve Město Luhačovice 
a KKC Elektra.
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KULTURA

Na letošní Otevírání pramenů 
přijede Jiří Korn
V Luhačovicích se od 9. do 11. květ-
na 2025 opět uskuteční tradiční 
festival Otevírání pramenů, kterým 
město symbolicky zahajuje lázeň-
skou sezonu. Akce pořádaná měs-
tem Luhačovice a Kulturním a kon-
gresovým centrem Elektra, které 
zajišťuje program, přinese třídenní 
oslavy zahájení lázeňské sezony 
s bohatým programem pro všechny 
generace. Mezi hlavní body festiva-
lu bude patřit nedělní slavnostní 
svěcení pramenů, jarmark, a sobot-
ní korzo v historických kostýmech, 
přehlídka historických automobilů, 
koncerty, divadelní představení, 
folklorní vystoupení, historický 
kolotoč a řada dalších atrakcí. „Již 
tradičně zahajujeme festival velko-
lepým pátečním koncertem – a le-
tos jsme opravdu pyšní! Do Luha-
čovic totiž zavítá skutečná hudební 
legenda, Jiří Korn, který svým ne-
zaměnitelným vystoupením rozzáří 
sál Rondo,“ uvedl starosta města 

Marian Ležák. „Otevírání pramenů 
je jednou z nejvýznamnějších akcí, 
které naše město pravidelně hostí. 
Na organizaci se připravujeme 
dlouhé měsíce dopředu. Jsem rád, 
že Luhačovice během tohoto víken-
du ožívají – návštěvníci i místní si 
každý rok užívají pestrý program, 
který pro ně připravujeme. Věří-
me, že nám i letos počasí vyjde 
vstříc a slavnosti proběhnou podle 
plánu. Těšíme se na vás všechny!“ 
dodal. „Město nezapomíná ani na 
praktickou stránku akce – i letos 
bude zajištěna kyvadlová doprava 
a posílené parkování, aby si ná-
vštěvníci mohli slavnosti vychutnat 
bez starostí,“ doplnil ředitel KKC 
Elektra Jan Zavřel. O programové 
zajímavosti se podělila vedoucí kul-
tury KKC Elektra Jarmila Ďurďová: 
„V sobotu se mohou návštěvníci 
těšit na oblíbené korzo v dobových 
kostýmech v podání luhačovické-
ho okrašlovacího spolku Calma, 

výstavu historických vozidel nebo 
pestrý jarmark, který potrvá až do 
neděle. Jednou z letošních novinek 
je kočovné divadlo Víti Marčíka, 
které je známé ve všech koutech 
naší republiky – je totiž nezapome-
nutelné. Děti se mohou těšit hned 
na dvě pohádky, a to na Šípkovou 
Růženku a Prince Bajaju, v krásném 
prostředí haly Vincentka. V nedě-
li nás pak čeká tradiční svěcení 
pramenů za bohaté účasti folklor-
ních souborů, které je středobo-
dem celého víkendu. Pozvání přijal 
arcibiskup Mons. Josef Nuzík, 
který se na otevírání pramenů 
již moc těší. Slavnosti zakončí 
koncert ABBA Universe na Lá-
zeňském náměstí. Návštěvníci 
se také mohou rozloučit lidovou 
písničkou spolu s cimbálovou 
muzikou z Milotic v hudebním 
pořadu nazvaném Zpívání u pra-
mene Amandka. Podrobný program 
a informace k dopravě najdete na 
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Putování jižní Anglií

Středisko volného času Luhačovice 
uspořádalo pro žáky osmých a devá-
tých tříd oblíbený šestidenní zájezd za 
poznáním krás jižní Anglie. Jako každý 
rok měli děti možnost vidět přírodní 
a kulturní bohatství země, jejíž jazyk 
se povinně učí ve škole. SVČ Luhačo-
vice tento pobytový zájezd pořádalo 
už po patnácté.  Navštívili jsme místa, 
která děti znají z učebnic nebo z filmů. 
Svoji angličtinu si mohly otestovat 
při pobytu v hostitelských rodinách 
v přímořském městečku Bognor Regis, 
kde také zjistily, jak se v této krásné 
zemi žije. A co jsme všechno zažili? Jeli 
jsme trajektem, na kterém jsme ochut-
nali tradiční anglickou snídani. Prošli 
jsme se parkem Greenwich k nultému 
poledníku. Lodí jsme se dopravili po 
řece Temži do centra Londýna a viděli 

Big Ben, Buckingham Palace, Trafalgar 
Square, Piccadily Circus, China Town, 
Covent Garden a Tower Bridge. 
Prošli jsme se po hřebenech křídových 

útesů až k Seven Sisters. Prozkouma-
li jsme městečko Brighton, kde jsme 
navštívili královské letovisko Royal 
Pavilion a nakoupili suvenýry. Další 
den na nás čekal univerzitní Oxford, 
kde jsme navštívili kolej Christ Church 
College a prošli jsme se tímto unikát-
ním městem.  Poslední den jsme na-
vštívili městečko Windsor s dominan-
tou hradu, které je sídlem královské 
rodiny a nakoupili poslední suvenýry. 
Potom nás double-decker (dvoupatro-
vý autobus) odvezl do Legolandu, kde 
jsme si užili spoustu zábavy. Večer jsme 
vyrazili na cestu domů.

Žaneta Urbancová  
(pedagog volného času a průvodce)

školství, SPOLEČNOST

Malé Zálesí z Luhačovic míří na celostátní přehlídku 
dětských folklorních souborů v Jihlavě
Dětský folklorní soubor Malé Zálesí 
úspěšně reprezentoval svůj region na 
regionální přehlídce dětských valaš-
ských souborů v Rožnově pod Rad-
hoštěm a svým skvělým vystoupením 
si vybojoval postup na 29. Celostátní 
přehlídku dětských folklorních sou-
borů, která se uskuteční 13.–15. června 
2025 v Jihlavě. Na přehlídce vystoupila 
nejstarší dětská skupina Malého Zálesí, 
složená z dětí ve věku 10 až 15 let, pod 
vedením Aleny Slámové, Kateřiny 
Pírkové a Petry Mikové. Celkem se 
na jevišti představilo 17 dětí, které si 
připravily pásmo s názvem Přástky. 
Děti předvedly nejen krásné zpěvy 
a tance, ale také skvělou týmovou práci. 
„Děti předvedly výbornou týmovou 

spolupráci,“ ocenila vedoucí souboru 
Alena Slámová jejich nasazení a ener-
gii. Také odborná porota vyzdvihla 
atmosféru vystoupení: dle jejich slov 
dokázaly děti diváka přenést do záleské 
světnice, kde společně s nimi prožíval 
příběh zimního večera při společném 
předení. Úspěch v Rožnově je vý-
sledkem dlouhodobé a pečlivé práce 
vedoucích, rodičů i samotných ma-
lých tanečníků a zpěváčků. Postup na 
celostátní přehlídku je nejen oceněním 
jejich nadšení a píle, ale také příleži-
tostí ukázat krásu záleského folkloru 
celému Česku.
Držíme Malému Zálesí palce v Jihla-
vě a těšíme se na jejich další krásná 
vystoupení!
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Kuželkáři bilancují: „Chyběla pověstná třešnička“
V sobotu 12. dubna skončily mis-
trovské kuželkářské soutěže roční-
ku 2024/2025.
Družstvo „A“ ve 3. lize bojovalo 
do posledních chvil o postup do 
2. ligy. Od 1. kola se usadilo na 
1. místě tabulky a i přes těsné pod-
zimní porážky v Rýmařově a doma 
se Šumperkem na čele „přezimo-
valo“. První příčku jsme neztratili 
ani po jarních prohrách v Přemys-
lovicích a v Zábřehu, protože naši 
hlavní soupeři na postup Šumperk 
a Vsetín ztráceli body také. Tři 
kola před koncem jsme měli před 
druhým Vsetínem náskok dvou 
bodů a postup do 2. ligy na dosah. 
Prohra ve 20. kole v Opavě nás však 
definitivně odsunula na 2. místo za 
Vsetín, který si při stejném po-
čtu bodů s námi, ale lepším skóre 
zajistil postup. Nepomohly nám 

ani 4 body získané ze vzájemných 
utkání. Ty bohužel při stejném 
počtu celkových bodů nehrají pro 
lepší umístění žádnou roli. O to 
smutněji se nám nyní na konečnou 
tabulku dívá. 
Nejvíc proto nakonec mrzí poráž-
ka v Opavě. Kýžený bod, který by 
stačil Luhačovicím na vítězství 
v soutěži a postup  jsme nezískali. 
Přitom se pro nás vyvíjelo utkání 
po první třetině velice příznivě. 
Větší pokora před soupeřem (Opava 
na jaře neztratila doma jediný bod 
a za celou soutěž pouhé dva) a pře-
hnané sebevědomí některých hráčů 
zapříčinily,  že jsme si potřebný 
bod z Opavy žádným způsobem 
nedokázali odvézt. 
Zbylé dvě výhry – doma s Horním 
Benešovem a  suverénní v Šum-
perku (1:7) potvrdily, že Luhačovice 

odehrály velmi dobrou sezonu, 
nejlepší za posledních pět roků. 
K jejímu ještě úspěšnějšímu za-
vršení chyběla právě ta pověstná 
třešnička. Tak snad za rok.

Družstvo „B“ v Krajské soutěži 
obhájilo loňské prvenství a odsu-
nulo slavičínské áčko na 2. místo. 
Rozhodlo o tom v posledním kole 
vítězstvím v Zubří. Skvělá vizitka 
v soutěži (18 výher a jen 2 prohry) 
opět potvrdila, že toto ryze ženské 
družstvo má na víc a rozhodně 
by se neztratilo ve vyšší soutěži – 
Krajském přeboru. 
Chybí však dostatečně početný 
kádr pro tuto soutěž. Z postupu se 
tak raduje druhý Slavičín. Děvča-
tům blahopřejeme.

Jiří Martinů

SPORT

Gaming sílí. LPH chystá již 11. turnaj! 

Komunitní esportová scéna v České republice se opět rozroste o další velkou akci. 
Ve dnech 23.–24. května 2025 proběhne v Luhačovicích již 11. LPH 2v2 turnaj. 
Organizátoři ze spolku LPH Gaming navazují na úspěšný prosincový turnaj a 
posouvají akci ještě o úroveň výš – do ještě větších prostor, s vyšší kapacitou pro 
hráče i diváky. 

„Gaming je čím dál víc mezi námi. Už dávno nejde jen o zábavu u počítače – je to 
životní styl, způsob, jak navazovat vztahy, rozvíjet dovednosti a trávit čas s přáteli u 
společného zájmu,“ říká Adam Buberník - zakladatel LPH. „Jsme nadšení, že 
můžeme být součástí tohohle růstu – a že nás v tom podporuje i město Luhačovice, 
bez kterého by podobná akce nebyla možná.“ 

Co chystáme? 
Turnaj bude probíhat ve hře Counter-Strike 2, pro nás již v klasickém formátu 2v2, 
který zajišťuje napínavé a dynamické souboje a zároveň umožňuje větší zapojení 
amatérských i poloprofesionálních hráčů.  

Diváci tak budou moci zažít pravou LAN atmosférou obohacenou o doprovodný 
program a chill zónu. Součástí akce bude nejen samotná soutěž, ale i profesionálně 
komentované finálové klání, které proběhne na pódiu přímo před diváky.  

Na základě zkušeností z minulých ročníků se organizátoři zaměřili na technické 
zázemí, streaming a komfort hráčů i návštěvníků. „V prosinci minulého roku jsme se 
poprvé přemístili do větších prostor, což se ukázalo jako správný krok. Lidé měli víc 
místa, lepší podmínky a atmosféra byla fenomenální. Letos to posouváme ještě dál,“ 
říkají pořadatelé. 

Proč to děláme? 
Podle posledních průzkumů má až 70 % mladých lidí zájem o esport a gaming 
obecně. Organizace LPH Gaming si dává za cíl tento trend podpořit a zároveň ho 
smysluplně ukotvit v komunitním a společenském kontextu. „Chceme mladým lidem 
nabídnout možnost rozvíjet se ve světě, který je jim blízký – a zároveň jim ukázat, že 
gaming může být pozitivní silou. Podporuje týmovou spolupráci, analytické myšlení i 
rychlé rozhodování a hlavně spojuje lidi. Má reálný, pozitivní dopad.“ 

Místo, kde se rodí komunita. 

LPH turnaje nejsou jen o výhrách a skóre. Jsou o komunitě, přátelství a zážitcích. 
Díky stále rostoucímu zájmu a aktivní podpoře z různých stran se daří budovat 
prostředí, které je otevřené, bezpečné a inspirující. 

„Věříme, že esport má v Česku obrovský potenciál. Zatímco ve světě jde o běžnou 
součást kultury, u nás je pořád spíše výjimkou. My to chceme změnit – a ukázat, že i 
malá města jako Luhačovice mohou být centrem velkých herních akcí.“ 

Více informací o připravovaném turnaji a celém projektu LPH Gaming najdete na 
oficiálním webu: www.lphgaming.cz 
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restaurace

Nabízím šití 
bytového textilu a různé 

opravy dle domluvy.

Luhačovice
Tel. 731 016 554

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Koná se 13. 5. 2025 v ředitelně MŠ v době 9,00 – 11,00  
a 13,00 – 15,00 hodin. 

 
Rodiče odevzdají vyplněnou žádost o přijetí a potvrzení o 

očkování. Předloží občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Formuláře ke stažení a kritéria pro přijetí najdete  

na www.ms.luhacovice.eu. 
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